
 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACILIYIZ! 

 

ÖFKELİYİZ! 

 

AFFETMEYECEĞİZ! 
 

e-BÜLTEN 
    ŞUBAT 2023 SAYI 35 TMMOB GIDAMO İZMİR ŞUBE YAYINIDIR 

 

 

 

 

 



 

 

ŞUBE GÜNCESİ 

6 ŞUBAT DEPREMLERİNİ KONUŞTUK 

Şube hizmet binamızda her ay gerçekleştirdiğimiz Teras Sohbetlerinin bu ayki 

konusunu 6 Şubat depremleri, sonrasında yaşananlar, Odamız, Şubemiz ve 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulunun çalışmaları olarak belirleyip 

konuştuk. 

22 Şubat 2023 Çarşamba günü gerçekleşen etkinlikte Şube Yönetim Kurulu 

Başkanımız İ. Uğur TOPRAK, 2. Başkanımız Ömer Ulaş KIRIM ve Yazman 

Üyemiz Hande TOZ yürütülen çalışmalarla ilgili bilgi verdi; 

 Oluşturduğumuz GIDA MAL KABUL - GÖNDERİM KRİTERLERİ ve 

AFET ALANLARINDA GIDA VE SU DAĞITIMI İLE İLGİLİ ÖNERİLER VE 

İYİ UYGULAMALAR listelerini başta İzmir Büyükşehir Belediyesi ve ilgili 

tüm kurum / kuruluşlar ile paylaşıp uygulanmasının sağlanmasının 

takipçisi olmak, 

 Bileşeni olduğumuz TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulunun da içinde 

yer aldığı İzmir Deprem Koordinasyonu ile birlikte, depremin ilk 

gününden beri, Tepekule Kongre ve Sergi Merkezinde toplanan 

yardımların çalışmalarında yer almak; gıda ve hijyen ürünlerinin STT, 

TETT ve diğer gıda güvenliği, ürün güvenliği uygunluklarının 

sağlanması ve sevkiyatlarında bu kurallar çerçevesinde yapılmasını 

sağlamak 

 İzmir Büyükşehir Belediyesi`nin yardım toplama alanı olan Fuar 

İzmir`de toplanan yardımların çalışmalarında yer almak; gıda ve hijyen 

ürünlerinin STT, TETT ve diğer gıda güvenliği, ürün güvenliği 

uygunluklarının sağlanması ve sevkiyatlarında bu kurallar 

çerçevesinde yapılmasını sağlamak, 

 Her iki yardım toplama alanında gıda güvenliğinin sağlanması için gıda 

mühendisi / gıda mühendisliği öğrencilerine gönüllü çağrısı yapıp saha 

çalışmalarına katılmalarını sağlamak, 

 Deprem bölgelerini ziyaret ederek, birebir gözlem yoluyla Odamız ön 

gözlem raporunun hazırlanmasına önayak olmak, 

 Deprem bölgesinde kurulan sahra/mobil/yerleşik mutfaklarda hem YK 

hem de üye meslektaşlarımızla gönüllü gıda mühendisi olarak gıda 

çalışmalarına katılmak, gıda güvenliğinin sağlanmasında destek 

vermek, 

 Yazılı ve görsel medyada raporumuz, çalışmalarımız ve afet 

durumlarında güvenli su ve gıda arzı ve beslenmenin önemi konusunda 

açıklamalarda bulunmak, 

 Deprem bölgesinden İzmir ve çevre illere gelen depremzede 

meslektaşlarımızın barınma ve istihdam olanakları sağlanması 

konusunda destek vermek, (TMMOB BARINMA AĞI ÇAĞRISI İÇİN 

TIKLAYINIZ) 
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 İzmir Büyükşehir Belediyesi`nin Hatay, Osmaniye ve Adıyaman`daki 

mutfakları için gönüllü gıda mühendisi talebine destek vermek. 

(GÖNÜLLÜ BAŞVURU FORMU İÇİN TIKLAYINIZ) 

Başta Genel Merkezimiz, üst birliğimiz TMMOB ve İzmir Büyükşehir belediyesi 

olmak üzere ilgili tüm kurum / kuruluşlarla irtibat halinde olmaya devam 

ediyoruz. 

Bir kez daha baş sağlığı ve geçmiş olsun dileklerimize, 

Dayanışma Yaşatır! 

TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR ŞUBESİ YÖNETİM KURULU 

 

 

 

YÖNETİM KURULU TOPLANTISI  

Şube Yönetim Kurulu 1 Şubat – 28 Şubat 2023 tarihleri arasında toplam 3 

toplantı yapmış ve bu toplantılarda toplam 9 karar almıştır. 
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AYIN KONUSU 

KAHRAMANMARAŞ MERKEZLİ DEPREMLER 

06 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen Kahramanmaraş Pazarcık 7.7 ve 

Elbistan 7.6 merkezli depremler büyüklüğü ve etkilediği alan bakımından 

Cumhuriyet tarihinin en büyük doğal afetlerinden kabul edilmektedir. Bu 

depremler dizisi büyük kayıp ve yıkımlara neden olmuştur.  

Tespit edilen hasar, çok geniş bir alanda hissedilen ve büyük bir alanı 

etkileyen yer hareketinin ivme hızları ve yer değiştirmelerinin çok yüksek 

olduğunu göstermektedir. Aynı gün içerisinde oluşan büyük depremler, 

özellikleri ve sonuçları itibariyle depremler tarihine geçecek niteliktedir. 

Depremler doğa olaylarıdır, doğa olaylarının felakete dönüşmemesiyse doğru 

politika ve önleyici eylem planlarına bağlıdır. Depremlerin hemen sonrasında 

acil durum eylem planlarının uygulanması gerekmektedir. Bununla birlikte 

beslenme, barınma ve sağlık alanları kendi standartlarına uygun şekilde 

yürütülmesi gereken kritik süreçlerdir.  

Yakın zamanda yaşanan İzmir depremi sonrasında TMMOB ve Odamız 

tarafından bir gözlem raporu hazırlanmış ve yayınlanmıştır. Ülkemizin 

geleceği açısından kritik gözlem ve değerlendirmelerle; depremler ve sonrası 

yapılması/yapılmaması gereken tüm işleyişler bu raporla birlikte ilgili 

makamlara iletilmiştir. Şu an içerisinde bulunmuş olduğumuz afet durumu 

ve sonrasında yaşananlar bu makamların; bizlerin raporlarını ve uyarılarını 

dikkate almadığını acı sonuçlarla kanıtlamaktadır. Gıda ve su güvenliği 

başlıklarında acil durum eylem planlarının uygulanması için gerekli altyapı, 

yetişmiş insan gücü, gerekli bakış açısı ya da zihniyete sahip olunmamasının 

sonuçları bu raporda detaylı olarak görülebilmektedir.  

Söz konusu bu rapor içeriği, Kahramanmaraş merkezli depremler dizisi 

sonrasında TMMOB ve Gıda Mühendisleri Odası tarafından gönderilen 

heyetlerin Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman, Gaziantep, Adana, Osmaniye, 

Kilis, Şanlıurfa, Malatya ve Diyarbakır illeri ve bu illere bağlı ilçelere ulaşarak 

gıda, tarım ve su güvenliği başlıklarında yapılan saha gözlem sonuçlarının 

metinsel ve görsel olarak ifadelerinden oluşmaktadır.  

Yapılan saha tespitlerinde temelde koordinasyonsuzluk olması sebebiyle 

beslenme, su ve sağlık risklerinin oluştuğu gözlemlenmiştir. Depremden zarar 

gören tüm illerde yapılan taramalar neticesinde ortaya çıkan ön gözlem 

raporumuzu kamuoyunun dikkatine sunarız. 

Rapora erişmek için tıklayınız. 

TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI YÖNETİM KURULU 
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BASIN AÇIKLAMALARI 

6 ŞUBAT DEPREMLERİ 
 

6 Şubat 2023 ‘te Kahramanmaraş merkezli olarak yaşanan depremler serisi 
sonucu, şu ana kadar, 35.418 can kaybı ve 105.505 yaralı depremzedemiz 
vardır. Hayatını kaybedenlerin yakınlarına ve tüm halkımıza başsağlığı, 

Yaralılarımıza, acil şifalar dileriz. 
 
Bu deprem sonucunda 74 avukat, 81 hekim,  çok sayıda sağlık emekçisi ve 

enkaz çalışmalarında görev yapan çok sayıda teknik personel yurttaşımız 
hayatını kaybetmiştir. Bu hepimiz için çok büyük bir yıkımdır. Tekrar 

başsağlığı dileriz. 
 
Depremin ilk anından itibaren ilk önemli iş akışı, enkaz altında kalan 

yurttaşların kurtarılması ve yaralıların, hızla acil tedavisi ve daha sonraki 
tedavilerinin planlanmasıdır. Maalesef depremin gece olması, çok soğuk bir 

iklimde olması, enkaz altında kalan çok sayıda yurttaşımızın hayatını riske 
sokan faktörler olmuştur. Ancak burada esas; enkaz altında kalan 
yurttaşlarımızın çok kritik olan ilk 24-48 saat içinde kayıplarının 

artmasındaki ana neden, müdahalenin gecikmesidir. 
 
Daha önceki depremlerden çok büyük kayıpları azaltan, kurtarma, tedavi ve 

depremzedeleri hayatta tutma sürecinin organizasyonunda rol alan, Silahlı 
Kuvvetler ve Kızılay gibi iki temel kamu kuruluşunun, lojistik, arama, 

kurtarma, istihkâm, barınma, aydınlatma, temiz su temini, açlıkla mücadele, 
soğukla mücadele, hijyenik ortam yaratma, yol onarımından, ulaşıma, mobil 
mutfaktan mobil ameliyathaneli sahra hastanelerine kadar görmekte 

olduğumuz ilk 24 saat örgütlenmesi bu depremde görülememiştir. Zira bu iki 
önemli yapı, üstelik askeri hastaneler de dâhil olmak üzere, pasifize edilmiş 
ve içleri adeta boşaltılmıştır. 

 
Tek elden hizmet versin diye organize edilmiş AFAD ise, hem bölgedeki lojistik 

yapılarının kaybedilmesi hem de 7000 civarındaki çok yetersiz sayıdaki, 
eğitimsiz ve toplanması çok zor eleman havuzu ile bugün hala, bazı deprem 
alanlarına ulaşamamış görünmektedir ve Kızılay zaten sahada yoktur. 

 
Bu durum yıllarca, denetimsiz yapılaşma için her türlü fırsatı siyasi rant 

uğruna yaratmış olan iktidarın, çok büyümesine yol açtığı bu afetle, 
yurttaşları günlerce baş başa bıraktığını gördük. 
 

10 ilimizin merkezlerinde, ilçelerinde, köylerinde meydana gelen büyük 
yıkımlar, hasar gören yollar, çöken altyapı hizmetleri ile karşı karşıyayız. 
 

Yalnızca kayıplarımızın acısıyla boğulmuyoruz. 21. yüzyılın ilk çeyreğinin 
bitimine yakın yaşadığımız bu trajedi, tanık olduğumuz çaresizlik ve bu 

çaresizlik içinde çırpınan insanların haykırışları karşısında nefes almakta 
zorlanıyoruz. 
 

Bizler; meslek örgütleri, sendikalar, sivil inisiyatifler, duyarlı yurttaşlar, bu 
büyük yıkım karşısında, sınırlı güçlerimizle hızlı bir şekilde harekete 



 

 

geçtiğimizde, başka bir çaresizliğin, acizliğin tanığı olduk. Devletin çok övülen, 

vergilerimizden aktarılan büyük miktarda kaynaklarla yapılandırılan, her 
türlü afete hazır olduğu söylenen kurumlarının, afet sonrasına ilişkin 

örgütlenmesinin aslında kumdan bir kale, kâğıttan bir kaplan olduğu 
gerçeğiyle yüzleştik. 
 

6.Şubat pazartesi günü saat 12.00 de İzmir Tabip Odasında, Tüm Emek ve 
Demokrasi Güçleri, Sağlık Platformu, Dernekler, Sendikalar, İzmir Kent 
konseyleri Birliği, Siyasi Parti temsilcileri bir araya gelerek bir koordinasyon 

oluşturdular ve hızla, görev bölümü yaparak , " İzmir Deprem Kriz 
Koordinasyon Kurulu " oluşturdular. Bu Kurul, sürekli toplantılar ile İzmir 

bazında, bölgeye, her türlü yardımın en hızlı ve etkin şekilde ulaştırılmasında 
rol aldı ve esas olarak da, İzmir Büyük Şehir Belediyesi ile koordineli bir 
şekilde bugüne kadar, 141 TIR, 115 Kamyon, 3 Uçak ve 7 gemi, bölgeye 

gönderildi. 
 

Bu organizasyonda İzmir Tabip Odası 400 dolayında gönüllü sağlık görevlisi 
ile TMMOB` a bağlı oda üyelerinden çok sayıda konunun uzmanı teknik 
personel enkaz çalışmalarında yer almıştır, İzmir Barosu yüzlerce gönüllü 

avukatlarıyla,  KESK 15 noktada kriz merkezleri ve yardım çadırları ile yine 
birçok DKÖ İzmir`de bölgeye gönüllü olarak akın etmiştir. 
 

6 Şubat 2023 tarihinden bugüne bölgede bulunan gönüllülerimizden gelen 
bilgiler ile oluşturulan ihtiyaç listeleri İzmir`de gönüllülerin katkıları ile birçok 

merkezde toplanmış ve bölgeye gönderimi sağlanmıştır. 
 
Tepekule Kongre Merkezinden, 8 binek araç, 6 tır olmak üzere 15 sefer, Fuar 

İzmir`den 6 tır, Manisa ve Aydın ‘dan 1 tır ile 25 tır malzeme ile malzemelerin 
gönderimi yapılmıştır. Bölgeden gelen ihtiyaç bilgilerine göre her gün 

güncellenen listeler İzmir Deprem Koordinasyonu sosyal medya 
hesaplarından paylaşılmakta, gelen malzemeler Tepekule Kongre Merkezinde 
toplanarak gönderimi devam etmektedir. 

 
İzmir e en az 400.000 dolayında göç olacağı öngörülmektedir ve başta 
gelenlerin sağlık durum tespiti, barınmaları ve bölgesel bulaşıcı hastalık trafiği 

gibi ve psikolojik destek gibi çok farklı alanlarda önleyici ve sağaltıcı sağlık 
hizmetlerine de lokal olarak destek verilmektedir. Verilecektir. 

 
Felaketin ilk günlerinde, yardım götürdüğümüz yerlerde devlet kurumlarını 
göremedik. Depremin beşinci gününde hiçbir arama kurtarma ekibinin 

ulaşmadığı sokaklarda, ümitsizce enkaz altındaki yakınlarını bekleyen, 
elleriyle beton kütlelerini kaldırmaya, yıkıntıları kazmaya çalışan insanların 
acısına, çabasına ortak olduk, seslerini duyurmaya çalıştık. 

 
Depremin dokuzuncu, onuncu günlerinde hâlâ enkaz altından sağ kalmayı 

başarabilmiş insanlar çıkarılırken, arama kurtarma çalışmaları göstermelik 
olarak çok az yerde ve sınırlı noktalarda devam etmekte ve enkazlara iş 
makineleriyle girilerek yaşam umutları sonlandırılmaktadır. 

 
Bir yandan arama-kurtarma faaliyetleri devam ederken, deprem bölgesinde 

geçici barınma alanlarının oluşturulması, hasar tespit çalışmaları, hasarlı 



 

 

binaların boşaltılması, yıkım işlemleri ve enkaz kaldırma çalışmalarının 

yürütülmesi gerekmektedir. Tüm bu çalışmalar bütününde yurttaşlarımızın 
yaşam hakkı, barınma, güvenlik, sağlıklı güvenli gıda ve suya erişim gibi 

insani ihtiyaçların yönetilmesi süreci yaşamsal öneme sahiptir. 
 
Bölgede en kritik ilk saatlerden itibaren başlayan koordinasyonsuzluk, 

AFAD`ın yetersizliği, gelen yardım ekiplerinin durdurulması binlerce 
vatandaşımızın yaşamına mal olmuştur. Geçen 9 günlük süre içerisinde 
durum değişmemiş, depremin acıları ve kayıpları ne yazık ki bu kurumların 

yapmadıkları görevleri nedeni ile çok daha büyük rakamlara ulaşmıştır. 
 

YARDIMLARA KAYYUM YOLUYLA EL KONULMASI KABUL EDİLEMEZ. 
 
Ülkemizde daha önce yaşanan felaketlerin ardından, toplanan gıda 

malzemelerinin depolarında çürüdüğüne şahit olduğumuz, liyakatsiz, yandaş 
kişilerin yönetiminde olduğu AFAD ve Kızılay`ın, sivil yardım faaliyetlerini 

sekteye uğrattığı, bölgeye gönderilen yardım malzemelerine el konulduğu, ilan 
edilen olağanüstü hal koşullarında mülki amirlerin, emek meslek örgütlerinin 
gönüllü duyarlı vatandaşların yardımlarına dün Pazarcık`ta olduğu gibi 

kayyum atayarak el koyduğu, yardım çağrısı yapanların gözaltına alındığı bir 
süreçteyiz. 
 

Üstelik bizler emek meslek örgütleri, demokratik kitle örgütleri olarak özellikle 
yardımın hiç gitmediği noktalara, köylere mezralara yardım ulaştırmaya 

çalışıyoruz. Devlet ise vatandaşın gönüllü yardımlarına el koyduğu gibi 
bunları ayrımcılık yaparak ve açıkça siyasileştirerek dağıtmaya çalışmaktadır. 
Zaten bu nedenle de vatandaşın devlete güveni kalmamıştır. Dolayısıyla 

vatandaşın gönüllü yardımlarına, emek meslek örgütlerinin demokrasi 
güçlerinin topladıkları yardımlara kayyum atanmasını kabul etmiyoruz.  

Yardımları engelleyen kayyum atamaları derhal durdurulmalıdır. Devletin 
görevi yardımları durdurmak olamaz, tam aksine yardım faaliyetlerine 
yardımcı olması en doğal ve acil olanıdır. 3 Gün boyunca vatandaşını enkaz 

altındayken seyirci kalan devlet ortada olmayan devlet oraya zar zor AFAD 
ekipleri gönderebildiğinde ilk yaptığı iş OHAL ilan etmek oldu. 
 

Ohal ilanı, yardımlara el konulması, arama kurtarma faaliyetlerinin 
durdurulması ve koordinasyon merkezlerine kayyum atanması ile devam eden 

süreçte önceliğin yaşamsal olmadığı çok açıktır. 
 
OHAL artık neredeyse haritadan silinen deprem bölgesindeki kentlerimize 

değil, ülkenin tümüne hepimize, bölgeye gönüllü bir şekilde yardım 
ulaştırmaya çalışan vicdan sahibi tüm yurttaşlara yapılmıştır. Biliyoruz. 
 

Öte yandan siyasi iktidar bugüne kadar halktan topladığı vergileri, deprem 
yardımlarını ne yapmıştır hesap vermelidir? Ne zaman bugüne kadar toplanan 

Deprem vergileri, birçok bakanlıktan fazla bütçesi olan Sarayın bütçesi bölge 
halkının hizmetine açılacaktır. Bekliyoruz. 
 

SUÇLUSUNUZ! 
 



 

 

Tüm ülkede, tarım alanlarını imara açarak hem gıda kaynaklarımızı yok 

ettiniz hem de canlarımızı yitirmemize sebep oldunuz. 
İmar barışı adı altında, kaçak, ruhsatsız yapıları, iflasına sebep olduğunuz 

ülke ekonomisine üç kuruşluk kaynak sağlamak için legal hale getirdiniz. 
Üstelik bu aymazlığı bir müjde gibi sundunuz, reklam kampanyalarıyla 
duyurdunuz. 

 
Deprem bölgesinde, sivil ve üniformalı kişilerce, insanlığa karşı bir suç olan 
işkencenin, kötü muamelenin hesabını sorduğunuza, şüpheliler hakkında 

adli sürecin başladığına ilişkin bilgi sunmadınız. 
 

Deprem mağduru sığınmacıları ve mültecileri hem bölgede, hem de zorluklarla 
ulaştıkları kentlerde yok saydınız, kamu hizmetlerinden yararlandırmadınız, 
yardımları esirgediniz. 

 
Gerçeklerin dile getirildiği sosyal medya ağlarını engelleyerek, düşünce 

özgürlüğünün ayrılmaz parçası olan ifade özgürlüğünün önüne set çektiniz, 
enkaz altında konumlarını iletmeye çalışan yüzlerce kişinin ölümüne sebep 
oldunuz. 

 
20 yıldan fazla süredir iktidarda olan siyasi erk, bu noktada, tüm devlet 
yapılarının içini boşaltmış ve bu nedenle de yurttaş böyle bir doğal afette 

devletsiz kaldığını görmüş ve anlamıştır. 
 

Bu büyük felaketin altından bizler ülkemizin insanı, aralarındaki 
yardımlaşma ile kalkacaktır. Enkazın altından Türkiye Cumhuriyeti Devletini 
de çıkaracak ve yeniden inşa edecek, demokratik laik, hukuk devletini tekrar 

tesis edecektir. Ama 20 yıldır devletin içini boşaltanları ve yurttaşlarımızı, 
ölüme ve sakatlığa ve tüm ülkeyi hazin bir çöküşe götürenleri asla 

affetmeyecektir. 
 
OHAL İlanı kaldırılmalı, bölge Afet alanı ilan edilmelidir 

 
AFAD tarafından kayyum yoluyla el konulan yardımlar ilgili kuruluşlara geri 
verilmeli, gönüllü kuruluşların yardım faaliyetlerine yapılan tüm engellemeler 

kaldırılmalıdır. 
 

Enkazlardaki deliller devlet eliyle yok edilmemelidir, çünkü hesap soracağız 
 
ACILIYIZ! ÖFKELİYİZ! AFFETMEYECEĞİZ! 

 
Buradan haykırıyoruz: 
 

Tüm bu acıların yaşanmasına sebep olan, gözünü daha fazla kazanç daha çok 
kâr hırsı bürümüş müteahhitlerden, denetim görevlerini yerine getirmeyen 

kamu görevlilerinden, rant düzeninin mimarı olan siyasal iktidarın 
temsilcilerinden 
 

HESAP SORULACAKTIR. 
 

İZMİR EMEK VE DEMOKRASİ GÜÇLERİ 



 

 

"AFETİ FELAKETE DÖNÜŞTÜREN TÜM SORUMLULAR YARGI ÖNÜNDE 

HESAP VERMELİDİR!" 

6 Şubat 2023 tarihinde, ilki Kahramanmaraş Pazarcık merkezli 7.7, ikincisi 

ise Kahramanmaraş Elbistan merkezli 7.6 büyüklüğündeki depremler 
sonucunda 10 kentimizde büyük bir felaket yaşandı. Bu felaket sonucunda 

on binlerce vatandaşımız hayatını kaybetti, yüz binlercesi yaralandı, 
kentlerimizin sahip olduğu tüm zenginlikler büyük hasar aldı. 
 

Çok Üzgünüz, Çok Öfkeliyiz! 
 
Ülkemiz sahip olduğu jeolojik yapısı ile Alp-Himalaya Deprem Kuşağında yer 

almaktadır. Depremler sadece ülkemizde değil, dünyanın pek çok ülkesinde 
gerçekleşmektedir. Ancak cumhuriyet tarihi boyunca depremlerden ders 

alınmamış, her deprem unutulmayacak felaketlerin yaşanmasına neden 
olmuştur. Gelişmiş ülkelerde mühendislik prensipleri, bilim ve akıl ile 
depremin yaratacağı zararlar önlenebilmekte veya azaltılabilmektedir. Bütün 

bunlar bilimsel ve teknik gelişmeler ışığında devletin şehircilik faaliyetlerini 
deprem riskini göz önünde bulundurarak yapmasıyla mümkündür. 

 
Ülkemizde özellikle de son 20 yılda kentleşme politikalarının toplumun ortak 
yararından ziyade sermayenin çıkarları doğrultusunda yönetilmesinden 

kaynaklı yaşadığımız her afet felakete dönüşmektedir. 
 
Yaşadığımız coğrafyanın deprem kuşağında yer aldığı bilinen bir gerçek 

olmasına rağmen devletin kurumlarınca yerleşim alanları belirlenmesi, 
yapılaşmaya ilişkin kararlar alınması, uygulanması ve denetlenmesiyle ilgili 

tüm idari işlemlerin deprem gerçeği ve bilimsel veriler dikkate alınmadan 
gerçekleştirilmiş olması söz konusu felaketlerin sebebidir. Doğa kaynaklı 
afetlerin felakete dönüşmesindeki kamu sorumluluğunun, "asrın felaketi" 

söylemi ile gizlenmesine izin vermeyeceğiz. 
 

Sizin bu politikalarınız zamana yayılmış örgütlü bir cinayet faaliyetinden 
başka bir anlam taşımamaktadır. 
 

Neden mi? 
 
Rant politikalarınızın önünde "akıl dışı" engel olarak tanımladığınız 

TMMOB`un anayasadan ve kanunlardan kaynaklanan yetkilerini, 
"mühendislik, mimarlık ve planlama vesayeti kalkıyor" propagandası eşliğinde 

gasp ettiniz, ülkeyi kayıtsız ve denetimsiz müteahhit cehennemine çevirdiniz. 
 
Mühendislik hizmeti almamış, imar mevzuatına ve yürürlükteki plan 

kararlarına aykırı 10 milyondan fazla yapıyı anayasaya tamamen aykırı gayri 
hukuki ancak kâğıt üzerinde "yasal" düzenlemelerle yapı stokuna dahil ettiniz. 

 
Devletin vatandaşın can güvenliğini sağlama sorumluluğundan sıyrılmak için 
yaptığınız yasal düzenlemeye "Yapının depreme dayanıklılığı hususu malikin 

sorumluluğundadır." şeklinde hüküm eklediniz, cana olası kastta 
bulundunuz. Son yaşadığımız depremde on binlerce insanın kanı elinize 
bulaşmıştır. 



 

 

 

Suçlusunuz! 
 

Ülkemizin kamu kaynaklarını, vatandaşların sağlıklı ve güvenli kentlerde 
yaşamasını sağlamak yerine, hasta garantili şehir hastaneleri, geçiş garantili 
otoyollar, uçuş garantili havalimanlarına aktardınız. 

 
Yaşadığımız felaketlerde sorumluluk almak yerine, imar planlarında 
getirdiğiniz yoğunluk artışlarıyla kentlerimizi cehennem, vatandaşları ise 

uzun yıllar bankaların müşterisi haline getirdiniz. 
 

Şovlarınız Yok Hükmündedir! Yargılanacaksınız! 
 
Yaşadığımız felaketin yaralarını "sarmak" için kurduğunuz şov masasında 

tarihte eşi görülmemiş bir çarpıklıkla kamu kurumları birbirine "bağış" 
yapmak için sıraya girmiştir. Ülkemizdeki kültürel ve doğal varlıkların yok 

edilmesinin, kamu mülkiyetlerinin parsel parsel satılmasının bizzat faili olan 
siyasilerin, kârlarına kâr katıp çok sayıda kent suçunun faili ve çok sayıda 
işçinin katili olan sermaye gruplarının sahte gözyaşları altında yaptığı ve 

kendilerine vergi teşviki olarak dönen, halktan çalınan, halkın parası ile 
yapılan "bağışları" kabul etmiyoruz.   
 

Açıklanan Resmi Rakamlar Gerçeklikten Uzaktır! 
 

Yaşadığımız son depremdeki hava fotoğraflarından da anlaşıldığı üzere 
yıkımın boyutları oldukça ağırdır. Resmi olarak açıklanan can kayıpları ne 
yazık ki iyimser rakamlardır. Arama kurtarma faaliyetlerinin son bulduğu, 

enkaz kaldırma işlemlerinin hızlandığı bilinmektedir. Bu nedenle yıkım 
yaşanan bölgede deprem öncesi yaşayan nüfus dikkate alınarak depremde 

hayatını kaybeden ve yaralanan vatandaşlarımızın sayısı hiçbir tereddüte yer 
bırakmadan açıklanmalıdır. 
 

Deprem sonucunda ailesini kaybeden çocukların kimi tarikat ve cemaatlere 
teslim edildiği yönündeki haberler basında yer bulmaktadır. Söz konusu 
haberlerin doğru olup olmadığı incelenmeli, ailesini kaybeden çocuklarımız 

hakkında yapılan tüm iş ve işlemler hakkında kamuoyu eksiksiz bir şekilde 
bilgilendirilmelidir. 

 
Arkadaşlarımız Derhal Serbest Bırakılsın! 
 

6 Şubat depremleri bizlere, toplanma ve geçici barınma alanlarının hayati 
önemde olduğunu, korunması gerektiğini hatırlatmıştır. Ne yazık ki Tayfun 
Kahraman, Mücella Yapıcı ve Can Atalay İstanbul`da olası bir deprem 

sonucunda vatandaşlarımızın güvenli bir şekilde toplanmalarını sağlayacak 
Gezi Parkı‘nın betona dönüşmesine itiraz ettikleri için 25 Nisan 2022 tarihinde 

-yani tam 301 gün önce- düzmece gerekçelerle tutuklandılar. Hukuksuzluğun 
karşısında bilimsel ve teknik bilgilerden ödün vermeyen meslektaşlarımız 
derhal serbest bırakılmalıdır. 

 
Kentlerimizi Yeniden İnşa Etmek Mümkündür! Ne Yapmalı? 



 

 

1. Deprem sonrası Osmaniye‘de oluşturulan geçici barınma alanında yangın 

çıktığı görülmüş, Diyarbakır‘da kurulan geçici barınma alanının ise taşkın 
alanına kurulduğu tespit edilmiştir. Vatandaşlarımızın sağlıklı ve güvenli bir 

şekilde yaşamlarını sürdürebilmeleri için kamu idarelerince oluşturulan geçici 
barınma alanları, yeni felaketlere kapı aralamadan, uluslararası standartlara 
ve meslek odalarımızın yayınladığı kılavuzlara uygun bir şekilde 

planlanmalıdır. 
 
2.  Yıkım yaşanan bölgede hasar tespit çalışmaları mevzuatın öngördüğü 

şekilde eksiksiz bir şekilde tamamlanmalıdır. Enkaz kaldırma çalışmaları 
başlamadan önce savcı ve uzman bilirkişiler tarafından binalardan örnekler 

alınmalı, tespit ve belgelemeler herhangi bir tereddüte yer bırakmadan 
yapılmalıdır. 
 

3. Yıkılmış bulunan kamu kurumlarına ait evrak (özellikle belediye ve 
laboratuvar) koruma altına alınmalı, yıkılmamış kamu binalarındaki evrak 

olası tahrifat ve imha edilmeye karşı koruma altına alınmalıdır. 
 
4.  Bölgede yıkım kaynaklı asbest ve diğer toksik kimyasal gazları içeren tozun 

solunması ile kanser başta olmak üzere ciddi sağlık problemleri oluşacaktır. 
Yürütülen çalışmalarda bu nedenle bölgede toza karşı yüksek koruyucu 
özelliği bulunan FFP2 ve FFP3 türü maskelerin kullanılması, enkaz kaldırma 

ve yıkım sürecinde gerekli önlemlerin ivedilikle alınması, personele ve bölgede 
yaşayanlara koruyucu ekipmanların sağlanması gerekmektedir. 

 
5. Enkaz çalışmaları ile alandan kaldırılan hafriyatın içerdiği asbest ve 
tehlikeli atıklardan uygun koşullarda arındırılması, gerekli tedbirlerin 

alınması, hafriyat içerisindeki geri dönüşebilen malzemelerin mevzuata uygun 
geri dönüşümü sağlanması, hafriyatın depolanacağı alanların yer seçimi ve 

depolama koşullarının çevre ve halk sağlığı sorunlarına yol açmayacak 
biçimde yönetilmesi, depolama alanları ve koşulları ile ilgili kamuoyunun 
bilgilendirilmesi gerekmektedir. 

 
6.  Bu deprem, bir kez daha göstermiştir ki, ovalar, sulak alanlar yerleşim 
açısından riskli alanlardır. Kahramanmaraş depreminde, 400 km yüzey kırığı 

olan fay üzerinde yer alan binalar ya yıkılmış, ya da ağır hasar görmüştür. 
Depremde büyük hasar alan illerimizin dışında onlarca ilimiz ve yüzlerce 

yerleşim merkezimiz, her an yıkıcı deprem üretecek diri fayların üzerindedir. 
Yeni yerleşim alanlarının belirlenmesinde, geometrisi ve tehlike düzeyi 
paleosismolojik çalışmalarla belirlenen diri faylar, sakınım bantları ile her 

ölçekteki imar planlarına işlenerek plan kararlarına yansıtılmalıdır. Bunun 
yanında söz konusu çalışmalarla belirlenecek risk haritası ulusal veri 
tabanına işlenerek özel zeminler için alanında uzman mühendislerce proje ve 

denetimi yapılmalı, bazı zemin ve imar durumu zorunluluklarına göre sismik 
izolatör zorunlu hale getirilmelidir. 

 
7. Kahramanmaraş depremi, bir kez daha yapı denetim sisteminin sorunlu 
olduğunu ortaya koymuştur. Yapı denetimi, zemin ve temel etütleri saha 

çalışmalarının ve zemin iyileştirmelerinin yerinde denetleneceği, meslek 
odalarının da sorumluluk üstleneceği yeni bir yapılanma ile ilgili tüm meslek 

disiplinlerinin içinde yer alacağı dönüşümü mutlaka gerçekleştirmelidir. 



 

 

8. Hasar tespit çalışmaları, yerbilimsel etütler, doğal ve yapay eşikler, kültürel 

ve doğal varlıklar, çevresel, sosyo-ekonomik vb. hususlara ilişkin ayrıntılı 
analiz ve sentez çalışmaları yapılmalıdır. 

 
9. Deprem başta olmak üzere bölgelerde yaşanması muhtemel tüm doğa ve 
insan faktörlü risklere ilişkin hazırlanacak imar planlarıyla ilişkili bütünlüklü 

bir afet sakınım planı hazırlanmalıdır. 
 
10. Üst ölçekten alt ölçeğe doğru mevcut durumda yer alan bütün plan 

kararları söz konusu analizler doğrultusunda Çevre Düzeni Planı ve Nazım 
İmar Planları hazırlanmalıdır. 

 
11.  İmar afları bir daha gündeme getirilmeyecek şekilde anayasaya suç olarak 
eklenmelidir. 

 
12. Deprem sonrasında hasar gören kültürel ve doğal varlıklarımız koruma 

altına alınmalı, yeniden inşa sürecinde koruma mevzuatına uyulmalıdır. 
 
13. Yeniden inşa sürecinde yeni eşitsizlikler yaratmadan vatandaşlarımızın 

sağlıklı ve güvenli konutlarda yaşamasını sağlayacak, çevresel, sosyal ve 
teknik altyapı alanları sürdürülebilir, kalıcı çözümler üreten yasalar ve 
yönetmelikler kapsamında uygun şekilde kurgulanmalıdır. 

 
14. Gelecekte olması muhtemel yeni depremlerde riskin minimize edilmesi için 

yapılacak tüm çalışmalarda kamu yararının merkezde olduğu, bilimsel ve 
teknik gerekçeler dikkate alınmalıdır. 
 

15. Mühendislik programlarına akreditasyon zorunluluğu getirilmeli ve proje 
kontrollerinde görev alanların yetkinlikleri sağlanmalıdır. 

 
16. Müteahhitlik sistemi baştan sona yenilenerek firma yaptığı yapının hem 
projesinden hem imalatından sorumlu olmalı, ilgili meslek odalarınca 

denetimi yapılmalıdır. 
 
17. Barınma hakkının temel bir insan hakkı olduğundan hareketle ülkemizde 

uygulanan kentsel politikalar nedeniyle konutu yatırım aracına dönüştüren 
kredi teşvikleri, kamu mülklerinin satışı, yabancı konut satışı, kira ve konut 

fiyatlarının denetlenmemesi, vergilendirmenin adil yapılmaması vb. tüm iş ve 
işlemlerden vazgeçilmelidir. Anayasanın 56 ve 57.maddelerinde de açıkça 
belirtildiği üzere tüm vatandaşlarımız için sağlıklı ve güvenli konut alanları 

planlanmalıdır. 
 
18. Yapılacak tüm çalışmalarda meslek odalarımızın bilgi birikiminden 

faydalanılmalı, mesleki denetimi konusunda yetkili kurumun TMMOB 
olduğuna ilişkin gerekli yasal düzenlemeler ivedilikle hayata geçirilmelidir. 

 
Sonuç olarak; ülkemizde yaşanan afetlerin felakete dönüşmesinin temel 
nedeni sermayenin talepleri doğrultusunda kentlerimizde uygulanan rant 

politikalarıdır. Bu politikalar aracılığıyla doğal ve kültürel varlıklarımız 
yağmalanmış, kamu kaynakları bir avuç sermayedarın hizmetine sunulmuş, 

vatandaşlarımız ise sağlıksız kentlerde yaşamaya mahkûm edilmiştir. 



 

 

Bizler bu ülkenin yurttaşlarıyız! Kamu kaynaklarının, sağlıklı ve yaşanabilir 

kentler için kullanılmasını istemek hepimizin ortak talebi olmak zorundadır. 
 

Yukarıda ifade ettiğimiz tüm çalışmaların, sadece depremin yaşandığı bölge 
için değil diğer kentlerimiz için de ivedilikle yapılması gerekmektedir.  TMMOB 
olarak halkımızın gelecekte de can kayıplarına uğramaması için bugünlerde 

yaşadığımız felaketin sorumlularından yargı önünde hesap sorulması, sağlıklı 
ve güvenli bir gelecek için mücadele etmekten vazgeçmeyeceğiz. 
 

Tüm halkımıza başsağlığı ve geçmiş olsun dileklerimizi iletiyor, kendi 
geleceklerine sahip çıkmaya davet ediyoruz. 

 
Saygılarımızla. 
 

TMMOB İZMİR İL KOORDİNASYON KURULU 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

DEPREM VE SONRASINDA YAŞANAN MAĞDURİYETLERİN SORUMLUSU 

BİLİMLE İNATLAŞAN YÖNETİCİLERDİR! 
 

Bayraklı Belediye Meclisinin 04.10.2021 tarih, 108 sayılı kararı ile kabul 
edilen ve İzmir Büyükşehir Belediye Meclisinin 11.10.2021 tarih, 05.1146 
sayılı kararı ile değişiklikle uygun bulunarak onaylanan, 04.11.2021-

03.12.2021 tarihleri arasında askıya çıkarılan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 
Planı Plan Notuna açtığımız davada, İzmir 5. İdare Mahkemesi`nin 2022/176 
Esas,  02.02.2023 tarihli ara kararıyla, dava konusu işlemin hukuka aykırı 

olduğu ve uygulanması halinde telafisi güç zararlara neden olacağından 
bahisle yürütmesinin durdurulmasına karar verilmiştir. Söz konusu kararda; 

"…,hukuka aykırılığı açık olan dava konusu plan notunun uygulanmaya 
devam etmesi halinde bölgede ikamet eden vatandaşların ve firmaların, 
mevcut plan notu uyarınca yeni inşaat çalışmalarına girebileceği göz önüne 

alındığında uygulanması halinde ilgililer açısından telafisi güç ve imkânsız 
zararlara sebebiyet verebileceği de açıktır." denmektedir. 

 
30 Ekim 2020 tarihinde yaşanan ve kentimizi etkileyen deprem sonucunda 
117 vatandaşımız hayatını kaybetmiş, çok sayıda vatandaşımız yaralanmış ve 

farklı düzeylerde (ağır-orta-hafif) olmak üzere yaklaşık 80.000 civarında yapı 
hasar görmüştür. Yaşanan mağduriyetleri gidermek amacıyla meslek odaları 
olarak hem yerel yönetimlere hem de Bakanlığa alanda yapılacak çalışmaların 

bilimsel ve teknik çalışmalara dayanması ve kamu yararı çerçevesinde 
çözümlenmesi konusunda sarf ettiğimiz çabalar ne yazık ki karşılık 

bulmamıştır. 
 
1 Mart 2021 tarihinde onaylanan plan notuna ek olarak parsel bazında %20, 

ada bazında %30 verilen emsal artışının teknik olarak tartışılacak bir tarafı 
bulunmadığını İzmir Büyükşehir Belediyesi Meclis Üyelerinin tamamı 

bilmektedir. Alınan karar ile birlikte getirilen emsal artışları ile toplamda 
mevcuda ek %50-60 bağımsız birim artışına gidilmiş ve dolayısıyla nüfus artışı 
yapılmış, yapılan bu artış ile açıkça "İzmir`e ihanet" edilmiştir. Üstelik yapılan 

bütün bu artışlar jeolojik-jeoteknik etüt verileri plan kararlarına 
yansıtılmadan yapılmıştır.  Bu kararın altına imza atan belediye başkanları ve 
meclis üyeleri herhangi bir bilimsel çalışmaya dayanmadan kentimizde 

yaşanması muhtemel afetleri, felakete dönüştürecek bir suç işlemişlerdir. Bu 
kararın altında imzası bulunanların, İzmir`de trafik sorunu olduğundan, koku 

sorunu olduğundan, altyapının yetmediğinden bahsetmeye ve doğabilecek bir 
zarar halinde doğal afeti gerekçe göstermeye hakkı yoktur, çünkü bizzat 
sorumludurlar.  

 
Tamamen mali koşullara dayalı, kent bütününü ve kentin uzun vadeli 
çıkarlarını gözetmeden yapılan emsal artışı ile depremin etkilediği bölgede yeni 

konut inşa etmeye dayalı yaklaşımın, bilimsellikle, kamucu yaklaşımla 
uzaktan yakından ilişkisinin olmadığı açıktır. İzmir, bugün için yoğun trafik 

problemine ilave olarak küresel iklim değişimine bağlı su ve enerji gibi 
problemleri yakın gelecekte yaşayacak illerimizin başında gelmektedir. Hal 
böyle iken; emsal artışları ile planlama, mimarlık, mühendislik disiplinlerinin 

her birini göz ardı eden, deprem bölgesindeki mülkiyet sahiplerini ve kenti ana 
aktörün müteahhit olduğu piyasa koşullarına teslim eden Belediye Başkanları 

ve Meclis Üyelerinin, 11.10.2021 tarihinde Büyükşehir Belediye Meclisinde 



 

 

almış oldukları karar, açıkça bir kent suçudur. Bu karar açık şekilde piyasacı 

bir yaklaşımdır ve iktidar partisinin 20 yıldır kentsel alanda uyguladığı 
politikalarından hiçbir farkı bulunmamaktadır.   

 
İşte tam da bu nedenlerle işlenen suçun karşısında sessiz kalmamız, suça 
ortak olmak anlamına gelecektir. Toplumcu ve kamucu çözümler yaratmak 

yerine, TMMOB`u İzmirlilerin vicdanına havale ettiklerini söyleyenleri, 
vatandaşları otobüslerle meslek odalarının önüne taşıyıp hedef gösterenleri, 
meslek odalarını gizli ittifakın parçası olmakla suçlayanları, bilim gerektiğinde 

taviz verir diyenleri, eline A4 kâğıt alıp plan çizmeye kalkanları gayet iyi 
tanıyoruz. Unutulmasın ki TMMOB, toplumun ortak yararını içermeyen, günü 

kurtarmaya dönük, aklı ve bilimi hiçe sayan uygulamaları her türlü baskıya 
rağmen geçmişte kabul etmemiştir, bugün de etmeyecektir. 
 

6 Şubat 2023 Depremlerinin kentlerimizde yarattığı can kayıpları ve yıkımlar, 
bilimle inatlaşıldığında ne kadar acı felaketlerle sonuçlanacağını bizlere bir 

kez daha göstermiştir. 6 Şubat Depremleri sonrasında İstanbul Teknik 
Üniversitesi tarafından hazırlanan Ön İnceleme Raporunda "Kentsel 
dönüşüm/yenileme çalışmaları, mevzi, parçacıl ve mevcut kentsel dokudaki 

riskleri artıran ‘salt emsal artırımına dayalı kaynak yaratma` yaklaşımı terk 
edilmelidir. Kentsel dönüşüm projeleri, üst ölçekli planlar ile uyumlu olarak 
yürütülmeli ve alternatif finansman modelleri gözetilerek kurgulanmalıdır." 

şeklindeki tespiti uyarılarımızın, halkımızın can güvenliğini korumak, sağlıklı 
ve güvenli kentlerde yaşamasını istemek dışında da bir anlam taşımadığını 

göstermektedir. 
 
6 Şubat 2023 Depremlerinin yarattığı yıkımın yaralarını sarmak amacıyla 

TMMOB olarak; afetlere karşı dirençli, güvenli ve sağlıklı kentlerin yeniden 
inşa sürecinde idarelerce yapılması gerekenler hakkındaki görüşlerimizi 

20.02.2023 tarihinde 18 madde halinde kamuoyuyla paylaşmış 
bulunmaktayız [1]. İlgili tüm hususlar İzmir için de geçerlidir. 30 Ekim 2020 
tarihinde yaşanan deprem sonrası kentimizde uygulanmaya çalışılan akıl dışı, 

bilimle en ufak bir ilişkisi olmayan düzenlemelerin, halkımız için çözüm 
olmadığını, olamayacağını biliyoruz. Yeni afetlere kapı aralayacak yoğunluk 
artışına ilişkin açtığımız dava sonucunda Mahkeme tarafından belirlenen 

bilirkişi heyetince hazırlanan 23.12.2022 tarihli raporda, dava konusu işlemin 
toplamda 23 maddede bilime, tekniğe ve hukuka aykırı olduğu yönünde rapor 

hazırlamıştır. Süreç bu aşamada iken; Bilirkişi Heyeti, kendisinden herhangi 
bir talepte bulunulmamasına rağmen 27.12.2022 tarihli ek rapor ile "emsal 
artışı"ının "üstün kamu yararı" içerdiği yönündeki yeni görüşünü mahkemeye 

iletmiş ise de; Mahkeme tarafından; ek raporda yer alan hususların kök 
raporda belirtilen teknik değerlendirmeye aksi bir görüş içermediği ve dava 
konusu işlemde kamu yararı bulunup bulunmadığı hususunda 

değerlendirme Mahkemede olduğu gerekçesiyle bu ek rapora itibar edilmediği 
belirtilmiştir. 

 
17.8.1999 tarihinde yaşanan ve ülkemizde yine felakete neden olan deprem 
nedeniyle açılan bir davada Danıştay 11. Daire Başkanlığının 29.06.2007 

tarihli ve Esas No: 2005/1353, Karar No: 2007/6248 sayılı kararında "Deprem 
kuşağında yer alan bölgede, deprem gerçeğinin bir veri alınması suretiyle 

yerleşmelerle ilgili alanların belirlenmesi, bu alanlardaki yapılaşmaya ilişkin 



 

 

kararların alınması, uygulanması ve denetlenmesiyle ilgili idari faaliyetlerin 

bütünündeki olumsuzluklardan oluşan idarenin ‘olumsuz eyleminin` 
bulunması durumunda, depremin mücbir sebep olarak değerlendirilerek 

zararla illiyet bağını kestiğini kabule olanak bulunmamaktadır." şeklindeki 
karar ile idarenin deprem öncesi sorumluluklarını yerine getirip getirmeden 
depremin mücbir sebep olarak değerlendirmesinin hatalı olduğu, öncelikle 

idarenin  "… yapının üzerinde bulunduğu zeminin özelliği, zemin durumuna 
göre depreme dayanıklılığının kontrolü, yapı kullanma izni bulunup 
bulunmadığı, imar planları ve inşaat ruhsatlarının hangi idarelerce yapıldığı 

ve verildiği, yapıların imar açısından denetlenmesi, afete uğramış ve 
uğrayabilecek bölgeler ile yapı ve ikamet için yasaklanmış afet bölgelerinin 

tespit ve ilan edilip edilmediği, afet bölgelerinde yapılacak yapılarla ilgili 
kuralları, yapı tekniklerini, projelendirme esaslarını, ülkenin deprem 
haritalarını hazırlamak konusunda idarelerin üzerlerine düşen görev ve 

yetkileri yerine getirip getirmediği, denetim ve kontrol görevlerini yapıp 
yapmadığı hususları ayrı ayrı irdelenmeli ve idarece gerekli önlemlerin alınıp 

alınmadığı belirlenmeli ve bunun sonucuna göre; idarenin belli bir hareket 
tarzı izleyip izlemediği veya hareketsiz kalıp kalmadığı"nın tespit etmesi 
gerektiği vurgulamıştır. Dava konusu idari işlem 30 Ekim 2020 Ege Denizi 

Depreminden İzmir kentinde etkilenen ve hasar alan binaların yeniden 
yapılabilmesine, yani afet sonrası barınma sorununa ilişkin uygulamaya 
konulan "çözümler" bilimsel olarak hatalıdır. Kamu idareleri anayasanın, 

yasaların ve yönetmeliklerin kendilerine tanımladığı görev ve sorumlulukları 
yerine getirmek yerine vatandaşlarımızı müteahhit ile baş başa bırakmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası`na göre, konut hakkının sağlanması ve 
gerekli tedbirlerin alınması, devletin sorumluluğundadır. Ancak, dava konusu 
işlem ile birlikte, afet sonrasında hasar alan binaların yıkılıp yeniden 

yapılması, serbest piyasanın işleyişine bırakılmış, mali gücü olanlar ile 
olmayanlar arasında bir ayrım yapılmıştır. Ülkemizin farklı bölgelerinde 

yaşanan çeşitli doğal afetler sonrasında, devletin barınma hakkına yönelik 
politikaları, sorunun kamusal kaynaklar aktarılarak çözülmesini 
içermemekte, aksine, serbest piyasa koşullarında, yalnızca yeterli mali gücü 

olan vatandaşların yararlanabileceği şehircilik bilimine aykırı bir durumun 
ortaya çıkmasına neden olmaktadır. Ne yazık ki 6 Şubat Kahramanmaraş 
depremleri de bunu acı bir şekilde göstermiştir. 

 
30 Ekim 2020 tarihi sonrasında, İzmir ili mülki amiri tarafından bir deprem 

bölgesi olma niteliğini taşımaya devam eden kentte, ağır hasarlı binalar 
haricinde (hasar düzeyine bakılmaksızın) bütün hasar alan ya da mevzuat 
gereğince risk taşıyan yapıların taşınması ya da yıkılarak yeniden yapılması 

konusunda alınmış idari bir karar bulunmamaktadır. Deprem açısından riskli 
bir bölgede bulunan İzmir`de, tehlikenin giderilmesi için alınan tedbirler 
kapsamında sayılabilecek olan "binaların mevzuata uygun olarak yeniden 

yapılması" hususunda, kamu yetkisini kullanmamıştır.  Dava konusu işleme 
konu olan, ağır hasarlı binalar haricinde kalan, ancak 30 Ekim 2020 Ege 

Denizi Depremi`nde hasar alan ya da mevzuata göre riskli olan binalar için, 
binalardaki hak sahiplerine, idare tarafından mali yardımda 
bulunulmamıştır. Aksine,  7269 sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler 

Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanun`un 33. 
maddesinde "Konut ve konut inşası ve sair yardımlar için yapılacak 

borçlandırmalar faizsizdir." hükmü yer almasına karşın, konut yapımında 



 

 

ortaya çıkacak müteahhit masraflarının, planlama ilkelerine ve mevzuata 

aykırı bir şekilde emsal artışı ile giderilmesi yolu seçilmiştir. 
 

Defaatle ifade ettiğimiz üzere; mühendislik, mimarlık ve şehircilik 
disiplinlerini yok saymadan, bilimsel ve teknik çalışmalar aracılığıyla elde 
edilecek analiz ve sentezler sonucu imar planı revizyonu yöntemiyle sorunun 

bütüncül bir tarzda ele alınarak çözümlenmesi gerekmektedir. Ancak deprem 
sonrası yaşanan mağduriyetlerde kamu idarelerinin sorumluluğunun 
tartışılması gerekirken, çözüm olarak sunulan yoğunluk artışı ile idare bu 

sorumluluktan kaçınarak, kentimiz afetler karşısında savunmasız hale 
getirilmektedir. 

 
Duymayanlara, duymamak için kafasını kuma gömen yetkili kurumlara bir 
daha hatırlatmak isteriz: Depremin yarattığı can ve mal kayıpları esasen 

önlenebilir veya azaltılabilirdir. Ancak bu kamu idaresinin şehircilik 
faaliyetlerini deprem riskini göz önünde bulundurarak planlı şekilde 

yürütmesi, binaların yer seçiminde, üretiminde ve kullanımında denetim 
hususunda aktif rol almasıyla mümkündür. Bu sayede vatandaşlar da kamu 
idaresi denetimine güvenerek sağlıklı ve yaşanabilir kentte yaşamlarını 

sürdüreceklerdir. Bu hususta kamu idaresi birinci dereceden sorumludur. 
Söz konusu gerekçeler dikkate alındığında kamu idaresinin deprem nedeniyle 
yaşanan mağduriyete yönelik uygulamaya koyduğu emsal artışı, hatalardan 

ders çıkarılmadığının somut kanıtıdır. 
 

Vatandaşın sorununu çözmekten uzak düzenlemeye ilişkin 20.02.2022 tarihli 
açıklamamızda belirttiğimiz üzere; "Depremde zarar gören emekçi halkımızı 
anlıyoruz. Çünkü kamu idaresi başından itibaren emekçi halkımızın müşteri 

gibi görmüş ve buna yönelik uygulamalara imza atmıştır. TMMOB olarak 
bilimsellikten uzak, halkımızı yeni felaketlere sürükleyecek ve sermaye 

düzenini mutlu eden kent suçuna sessiz kalmamız emekçi halkımıza 
yapılacak en büyük kötülüktür." 
 

Sorunun çözümü bilimsel çalışmaların yanında ülkede uygulanan üretim 
politikaları ile doğrudan ilişkilidir. Sorunun çözümü gayet açıktır: Ülkemizin 
kamu kaynaklarının, hasta garantili şehir hastaneleri, geçiş garantili 

otoyollar, uçuş garantili havalimanlarına aktarılmak yerine vatandaşların 
sağlıklı ve güvenli kentlerde yaşaması için kullanılması durumunda 

kentlerimizde var olan problemlerin büyük bir kısmı çözülecektir.  
 
Barınma hakkının temel bir insan hakkı olduğundan hareketle ülkemizde 

uygulanan kentsel politikalar nedeniyle konutu yatırım aracına dönüştüren 
kredi teşvikleri, kamu mülklerinin satışı, yabancı konut satışı, kira ve konut 
fiyatlarının denetlenmemesi, vergilendirmenin adil yapılmaması ve benzeri 

tüm iş ve işlemlerden vazgeçilmelidir. Anayasanın 56 ve 57. maddelerinde de 
açıkça belirtildiği üzere tüm vatandaşlarımız için sağlıklı ve güvenli konut 

alanları planlanmalıdır. Bu nedenle idarecilere, meslek odalarını hedef 
göstermek yerine, vatandaşları serbest piyasa koşullarına terk etmeyen, kamu 
kaynaklarını herkes için adil ve hakça kullanılmasını öngören gerçekçi 

çözümler konusunda görev ve sorumluluklarını hatırlatıyoruz. 
Saygılarımızla. 

TMMOB İZMİR İL KOORDİNASYON KURULU 



 

 

YENİ ÜYELERE MERHABA 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

 

 

YAZILI VE GÖRSEL MEDYADA ŞUBEMİZ 
 

3 Şubat 2023, İLKSES: "ZİRAAT VE GIDA MÜHENDİSİ YİNE YOK” 

4 Şubat 2023, "REÇEL": OCAK AYI KONUMUZUN BASINA YANSIMALARI VE 

DHA`NIN HABERİ 

6 Şubat 2023, YOL TV YOLUN GÜNDEMİ: “Canlı Yayın” 

10 Şubat 2023; İLKSES TV BİRİNCİ SAYFA: “Canlı Yayın”  

13 Şubat 2023, “DOĞAL AFETLERDE GIDA VE SU GÜVENLİĞİ”: Şube 

Yönetim Kurulumuzun doğal afetlerde afet alanında, yardım hazırlık 

alanlarında ve yardım dağıtım alanlarında gıda ve su güvenliğinin sağlanması 

ile ilgili açıklamaları 

16 Şubat 2023, İLKSES: “GIDAMO BAŞKANI’NDAN GIDA UYARISI: BİLİNÇLİ 

DAYANIŞMA YAPALIM” 

19 Şubat 2023, DHA ve Basında Yer Alan Diğer Haberler: “BAĞIŞIKLIĞI VE 

SİNİR SİSTEMİ ZAYIFLAYAN DEPREMZEDELER İÇİN `BESLENME` UYARISI” 

20 Şubat 2023, YENİGÜN: “NEYİ KONUŞALIM, NEREDEN BAŞLAYALIM?” 

20 Şubat 2023, BİR TV: +BİR GÜNDEM: “Canlı Yayın” 

22 Şubat 2023, 1881 TV “HABER YAYIN” 

22 Şubat 2023, SOL HABER: "DEPREMZEDELERE ULAŞTIRILAN 

GIDALARDA DİKKAT EDİLMESİ GEREKENLER: `SAĞLIK RİSKİ VAR`" 

23 Şubat 2023, GAZETE YENİGÜN: "DEPREMZEDE VATANDAŞLAR GIDA 

ZEHİRLENMESİ RİSKİ ALTINDA" 

24 Şubat 2023, EGE`NİN GAZETESİ: "TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI 

İZMİR ŞUBE BAŞKANI İ. UĞUR TOPRAK: GEREKLİ ÖNLEMLER DERHAL 

ALINMALI" 

25 Şubat 2023, ANKA HABER: "GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR 

ŞUBESİ: “DEPREMDEN KURTULUP GIDA ZEHİRLENMESİYLE HAYATINI 

KAYBETME GİBİ DURUMLA KARŞI KARŞIYA KALABİLİRİZ”"  

  

 

 

 

 

 

 

https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12516&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12531&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12531&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12547&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12532&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12514&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12514&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12514&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12514&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12533&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12533&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12549&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12549&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12554&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12555&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12557&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12558&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12558&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12568&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12568&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12569&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12569&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12569&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12570&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12570&tipi=4&sube=3
https://www.gidamo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=12570&tipi=4&sube=3


 

 

 

   

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
  

 

 
 

9. DÖNEM ŞUBE YÖNETİM KURULU 

 

Başkan İ. Uğur TOPRAK 2. Başkan Ömer Ulaş 

KIRIM Yazman Hande TOZ Sayman Barış 

ELVEREN Üye Muhsin Zafer GÖYNÜGÜR Üye 

Fahriye AYRIÇ DANIŞMAN Üye Şerife ULU 
Yedek Üye İlayda KARAKAYA Yedek Üye 

Timurtaş YILDIRIM Yedek Üye Berkay Berat 

GÖKSEL Yedek Üye Dilay DURMUŞ Yedek Üye 

Yaşar Mert BİÇİCİ 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
  

 



 

 

 

 
ŞUBE ÇALIŞMA SAATLERİMİZ VE ULAŞIM BİLGİLERİMİZ 

 
 

 
 
 

 
 

Şube hizmet binamıza; Evka3 - Fahrettin Altay metro hattı 

Bornova durağında inerek, Bornova Metro veya 

Küçükparktan geçen otobüslere ya da dolmuşlara binerek 

ulaşabilirsiniz. 

Şube hizmet binamızın harita bilgileri için tıklayınız. 

https://www.google.com.tr/maps/place/G%C4%B1da+M%C3%BChendisleri+Odas%C4%B1/@38.4594516,27.2110107,18z/data=!4m5!3m4!1s0x14b97d2fa21e4f37:0xa44557d2658cd47!8m2!3d38.4601905!4d27.2115359?hl=tr


 

 

 

 
SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ VE İLETİŞİM BİLGİLERİMİZ 

 

 
 
 

 


